

Kongres i USPE

- Det Europæiske Politiidrætsforbund

Tekst og foto af Gunnar Andersen, DPIF.

Fotos af Ole Kjær Jacobsen, DPIF.

Næstformand i DPIF, Gunnar Andersen og formand i DPIF, Mogens Lauridsen ved USPE kongressen.



Det Europæiske Politiidrætsforbund afholder kongres hvert andet år i lige år, og i år var Irlands Politiidrætsforbund vært for kongressen, der blev afholdt lørdag den 6. oktober i historiske rammer i Dublin Castle, der har spillet en central rolle siden opførelsen i år 1204. I dag huser slottet nogle regeringskontorer og benyttes i forbindelse med regeringskonferencer. Bygningen var ved at blive klargjort til Irlands overtagelse af EU formandskabet pr. 1. januar 2013.

Kongressen var imødeset med en vis spænding fra dansk side, da vi sammen med de øvrige nordiske lande, ville forsøge at få indvalgt artiklens forfatter i eksekutivkomiteen, hvilket svarer til vores hovedbestyrelse, såvel som vi også ville forsøge at få indvalgt kasserer Ole Jacobsen i teknisk komite, hvor der også skulle ske udskiftning.

Indledningsvis lidt om, hvad kongressen også handlede om, og hvilke emner, der var til drøftelse og beslutning.

Præsidenten Luc Smeyers, der også var på valg, indledte med

at byde velkommen til de 31 fremmødte landes repræsentanter. Efter en varm tak til de irske værter, også en special varm velkomst til Neal Breathwaites enke Brenda, der var mødt frem i en særlig anledning, som jeg vender tilbage til andetsteds i bladet. Der var i alt 69 stemmeberettigede ved kongressen.

Under præsidentens beretning takkede han især Danmark for, dels at have påtaget sig det første europæiske politimesterskab i fodbold for kvinder, hvilket især glædede ham, da USPE nu tilbyder mesterskaber for kvinde i alle holdidrætsgrenene - fodbold, håndbold, volleyball og basketball. Ligeledes rettede han en stor tak til Danmark for, med kort varsel, at have påtaget sig at arrangere europamesterskaberne i skydning, der blev afholdt i Vingsted. Danmark har siden høstet mange anerkendende roser for disse mesterskaber fra mange af de deltagende lande.

Kassererens regnskabsaflæggelse for de forgangne 2 år var mere opmuntrende end tidligere, da der havde været en stigning i indtægterne fra mesterskaberne ved tilmeldingsgebyrerne. Det er især de individuelle mesterskaber, der skaber gode



Peder Lundgård, DPIFs tidligere kasserer og æresmedlem i USPE, hvor han også har været kasserer i selskab med sir Brian Hayes, England, og tidligere præsident for USPE.

teknisk komite. Der er skriftlig afstemning om alle personvalg, og præsidenten startede ud med at blive genvalgt på posten med 65 ja-stemmer ud af 69 afgivne. 1 imod!! og 2 ved ikke-stemmer samt 1 med fejl. Herefter skulle der vælges en vicepræsident som efterfølger til Lena Thuresen (nu: Borg) fra Sverige, hvor undertegnede stillede op sammen med eksekutivmedlemmet fra Rusland Konstantin Ivanov. Her trak Konstantin Ivanov det længste strå med 42 stemmer mod 27 til undertegnede, hvilket var opmuntrende al den stund, at strategien så var at formå at blive indvalgt i eksekutivkomiteen herefter. Efter at Konstantin Ivanov var valgt til vicepræsident, så var der herefter 3 pladser at dyste om. 1 person skulle vælges for 4 år og 2 personer for 2 år, dels efter Ivanov og efter Ukraines repræsentant, der har forladt politiet. Forinden skulle vi dog lige have genvalgt kasserer Harry Brüngner fra Schweiz, hvilket gik ganske let og med stor majoritet.

4 personer stillede op til eksekutivkomiteen om de 3 pladser, og beslutningen var, at den der fik flest stemmer, blev valgt for en 4-årig periode.

Den ære tilfaldt undertegnede, der fik 53 stemmer ud af 69 tilstedeværende, hvilket var glædeligt. Der var herefter tæt opløb om de øvrige 2 pladser, hvor Rigas Ousampasidis fra Grækenland blev valgt for en 2-årig periode med 45 stemmer. De 2 sidste fik hver 44 stemmer, hvorfor der måtte omvalg til. Omvalget blev vundet af Gergana Velichkova fra Bulgarien med 40 stemmer mod 27 til Metin Varol fra Tyrkiet.

Til Teknisk Komite skulle der vælges 4 nye medlemmer, da flere var faldet for reglen om kun at kunne genvælges 2 gange tilligemed at den tjenstlige pensionsalder havde indhentet andre medlemmer. 6 personer havde meldt deres kandidatur og herunder som nævnt DPIFs kasserer Ole Jacobsen, hvor strategien var at sikre kontinuitet, da Norges Ivar Thoresens medlemsskab af Teknisk Komite udløber om 2 år.

Franskmanden Erik Zancanaro og irenen Poul Moren satte sig på de 2 første pladser med henholdsvis 47 og 44 stemmer. Dernæst skete der det helt utrolige, at Ole sammen med Katherine Willoughby fra England og Hans-Dieter Husfeldt fra

»



Kongressalen.

indtægter til USPE, hvorimod holdmesterskaberne forbruger af kapitalen. Desuden har samarbejdsaftalerne med internationale sportsorganisationer også kastet kontante beløb af sig. Således yder IOC 12.000 €, UEFA yder 20.000 € og EHF yder 5.000 €. Sidstnævnte 2 forbund leverer desuden også dommere til fodbold og håndboldmesterskaberne samt betaler udgifterne til disse. En af de mere kedelige konstateringer er, at flere lande endnu ikke har betalt deres årlige kontingent til USPE, hvilket især drejer sig om Balkanlandene, der ikke har betalt kontingent i flere år.

Konsekvenser at denne undladelse, har det desværre været småt med, men dog er man opmærksom på, at de naturligvis ikke kan deltage i mesterskaberne før de har betalt kontingent. Samlet besidder USPE en kapital på ca. 500.000 kr., hvilket jo ikke er nogen stor sum at stå imod med. Dog har man de seneste 2 år haft megen fokus på udgiftssiden, så der er skabt overskud i både 2010 og 2011 modsat tidligere år.

Efter en god kaffepause, så var turen kommet til dagsordenens punkter med valg til præsidentposten, eksekutivkomiteen samt

USPE

POLICE SPORT EUROPE

Mission, Vision and Value of the Union Sportive des Po

Mission

The USPE, the official European police sport organization, cares for its member countries and their athletes.

- organizes European Police Championships (EPCh)
- Congresses and Police Sport Conferences
- shares best practices and communicates about sport as a universal language to build officers all over Europe
- cooperates with partners to achieve its goals

Vision

The USPE wants:

- to stay the **leading** European police sport organization
- to improve continuously the **quality** of the EPCh and other USPE events
- to **support** the member countries to improve their fitness and health of police officers
- to be a **reliable** partner to European police organizations
- to **develop** the trust and understanding in Europe
- to be a **value** driven organization
- to protect its **liability** and the European reputation

Values:

Solidarity
Professionalism
Open
Respect
Transparent



s Statement polices d'Europe

ation
tes
EPC) in a variety of sport disciplines,

tively
contacts between police services and

als

rt organization
ne USPE European Police

s
rganize and to participate
ents to develop the physical and mental

authorities and international sport

ing between police services and officers in

ean Police Championships as a trademark

Tyskland alle fik 40 stemmer hver. Grækeren Konstantinos Zakestidis fik 25 stemmer, og var dermed ude af kapløbet om de 2 sidste pladser, hvor der herefter skulle finde omvalg sted, idet 1 skulle sies fra. Ved omvalget fik Willoughby 43 stemmer, medens Ole løb med den sidste plads med 38 stemmer. Husfeldt fra Tyskland måtte nøjes med 33 pladser og dermed blev han ikke valgt til Teknisk Komite.

En god dag for Dansk og Nordisk Politiidræt, hvor strategien om at sikre plads og indflydelse også fra Nordisk side, var lykkedes til fulde.

Efter valgene og en velfortjent frokost samt rundvisning i det historiske Dublin Castle, fortsatte kongressen herefter med vedtagelse af regelændringer m.m. Disse vil jeg ikke trætte læseren med i detaljer, men blot nævne enkelte ting.

Først og fremmest, så vedtog kongressen mission, vision og værdi-forslag som resultat af sportskonferencen i Bergen i Holland i november 2011. Dette optrykt efter denne artikel i den engelske udgave. Et værdifuldt dokument for organisationen.

England havde for 3. kongres i træk fremsat forslag om at lukke op for civiles deltagelse ved De Europæiske Politimesterskaber. På denne kongres havde de gjort sig ekstra umage for at overbevise kongresdeltagerne om det vigtige budskab, idet flere og flere politiopgaver uddelegeres til civilt ansatte, der også har et ønske om at kunne deltage ved mesterskaberne sammen med politifolkene. Vi fra Nordisk side har også ved de seneste 3 kongresser argumenteret imod civiles deltagelse ved mesterskaberne, idet vi dermed mener, at vi dels kommer til at ligne alle andre arbejdsrelaterede organisationer, der eksempelvis afholder mesterskaber i europæiske regi under European Federation for Company Sport, der også afholder årlige mesterskaber. Desuden vil kravet om politi-ID været svært omend ikke umuligt at håndhæve, så vi derved sikrer at det også er politiansatte, der dyster ved mesterskaberne.

Forslaget kom endnu engang til afstemning og endnu engang faldt forslaget. Dog denne gang med snævert flertal imod sig, hvilket kan virke bekymrende, hvis England gør alvor af at genfremsætte forslag om 2 år. Efter budgetvedtagelsen fremlagde præsidenten seneste initiativ fra generalsekretæren - en egentlig arrangementsmanual for de arrangørlande, der skal arrangere et Europæisk Mesterskab. Et god og nyttigt redskab, der vil være tilgængeligt på USPEs hjemmeside www.uspe.org i løbet af efteråret.

Som nævnt før derpå forskellige regelændringer, der for det meste var begrundet i, at man i USPE har ansat en Dopingkommissær, der skal hjælpe med til at udbrede kendskabet til dopingreglerne.

I konkurrencereglerne skete der ændringer i holdidrætsgrenene håndbold og fodbold, hvor der nu er mulighed for at bruge alle i den trup, som det er tilladt at stille med til EM, hvilket var begrundet i, at kampprogrammet ved finalestævnerne nu er så sammenpressede, at der ikke gives nogen mulighed for hvile undervejs i turneringen.

Endelig blev det besluttet, at næste sportskonference afholdes i Ungarn i 2013.

Derpå gik man over til at uddele hædersbevisninger til atleter, der har udmærket sig i den forgangne beretningsperiode.

En lang kongres var til ende og med opfattelsen af, at det havde været en god og informativ kongres.